PREGÃO ELETRÔNICO nº 057/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1686/2025

Objeto: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES” no valor total de R$ 82.637,60 (oitenta e dois 
mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). 
A ata na integra encontra-se no portal; http://www.alto-
paraiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/
arom/, Código Identificador: 39E42DF7 data de circula-
ção 09/09/2025.

Alto Paraíso/RO, 08 de setembro de 2025.

[...]

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
CONCRETO (MANILHA) PARA SUPRIR AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA DE OBRAS NOS SERVIÇOS 
DE RECUPERAÇÃO DE BUEIROS ENTRE OUTROS, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.” Critério 
de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total 
estimado: R$ 286.377,00 (duzentos e oitenta e seis mil, 
trezentos e setenta e sete reais). Início da sessão pública 
dia 22/09/2025 às 10h00min (horário de Brasília). O edi-
tal e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e 
www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL,

[...]

TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMI-
TEX PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍO-
DO DE 12 (DOZE) MESES. ”, em favor da empre-
sa: 1) KAIO HENRIQUE SOUZA DE AZEVEDO- 
58.089.349/0001-21, com o valor total homologado de 
R$ 82.637,60 (oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e 
sete reais e sessenta centavos). 

Alto Paraíso-RO, 08 de setembro de 2025.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

Ariquemes (resi-
dência), outra em 
Ji-Paraná (residên-
cia) e uma em Caco-

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0010.030393/2024-42
OBJETO:  Aquisição de materiais de consumo de TI – Cabos de Redes Furukawa 
para atender a Coordenadoria de Tecnologia da Informação/CTI deste DETRAN/
RO, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 489.067,20 (quatrocentos e oitenta e 
nove mil sessenta e sete reais e vinte centavos)
DATA DE ABERTURA: 22/09/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – 
DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-
níveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda,

[...]

RA COLISEU LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 11.139.487/0001-
04.
DO VALOR ACRESCIDO: A alteração ora firmada impli-
ca acréscimo do objeto contratual no percentual aproxi-
mado de 7,82% sobre o valor inicialmente pactuado, equi-
valente a R$ 52.582,40 (cinquenta e dois mil, quinhentos 
e oitenta e dois reais e quarenta centavos), nos termos do 
§1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93. Parágrafo único. Em ra-
zão do acréscimo ajustado, o Contrato nº 046/PMAP/2023 
passa a ter valor global de R$ 724.635,33 (setecentos e 
vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta 
e três centavos).

Alto Paraíso – RO, 08 de setembro 2025

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATO: Nº 038/PMAP/2025